ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

>? CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI Ss —>
GABINETE DA VEREADORA

Mpreelta SocvvesE

reouerimentoON? 107 [2021

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Plenário, que o Exmo. Prefeito, informe, quais os

valores das diárias pagas aos servidores, especificando as modalidades existentes, citando valor por

viagem longa, viagem curta, pernoite caso necessite, quais servidores tem direito, como é feita a

prestação de contas e em qual lei se baseiam.

Justificativa

Visando atender solicitação de servidores cue utilizam as diárias, e

procurando entender o processo de despesas de viagem do municívio, uma vez que diversas cidades

possuem uma ferramenta legal que otimizaria o tempo empregado nas viagens e no controle dessas

despesas .

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

Myrella Soares da Silva

Vereadora

Camara hunicipal

de Bariri

14 NOV. 2071

PROTOCOLO
po